
 
 

 

 

 

 

 

 

謹啓  時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さてこの度、 

「第 40回 大江戸とうせき勉強会」を開催させて頂くことになりました。ご多忙の処、誠に恐縮に

存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。                                                                                   

謹白 

■日時： 令和 3年 10 月  14 日（木）18：30～20：10 

■開催形式：Web形式（ZOOM） 
■申し込み URL：

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0671074219536369&EventCode=P568104129 

※Web視聴される方は参加費 500円が必要となります。 

※上記 URLより申込み、支払い手続きをお願いします。 

■視聴 URL： 申し込み手続き後、メールにて配信します。 

 ※視聴アドレスの転送、講演会の録画等はお控えください。 

 

司会：       新松戸中央総合病院  技士長 菅野 有造 先生 

わかやま透析クリニック中野南台 臨床工学技士 若山 功治 先生 

 

【一般講演】18:40～19:25  
 

『食べる力の引き出し方 

～なぜ高齢透析患者はたべられないのか～』 

東京女子医科大学病院 栄養管理部  

  

【特別講演】19:25～20:10 
 

『高齢維持透析患者の栄養管理の現状と課題（仮）』 
 

 

 

 

※本会に参加されますと、６学会合同認定「慢性腎臓病療養指導看護師」の認定更新に必要な点数（3点）を取得できます。 

※当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。 

共催：大江戸とうせき勉強会・協和キリン株式会社 

 

第 40回大江戸とうせき勉強会 

      高齢透析患者の栄養管理を考える  

～「何食べたらいいの？」と聞かれたら、貴方はどう対応しますか～ 

石井 有理 先生 

神田 英一郎 先生 
川崎医科大学 医学部 学長付 特任教授 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0671074219536369&EventCode=P568104129


 

参加申し込み方法について 

 

・ 申し込み URL を PC またはスマートフォンに入力頂くか、 

二次元バーコードを読み取って頂くと下記のページが開きます。 

・ 申込に際しての留意点をよくご確認いただき、申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 申込期限：講演会開催 3日前（10月 11日（月）24時） 

・ ZOOM登録用 URL送付：講演会開催 2日前（10月 12日（火）） 

 

 

 



※メールに送付された登録用 URLから以下の手続きをお願いいたします。 

 


